2024年度 第 1回電子クラブ幹事回議事録

開催日時: 2024年 5月 31日(金) 18:30～

場所: 大阪工業大学大宮キャンパス４号館 4階電子情報システム工学科会議室

出席: 溝上、吉田、堀内、竹内、森口、福井、藤村、小池、金城、神村 以上 10名(敬称省略)

１．前回（2023年度第 3回幹事会）の議事録の確認［資料１］

神村幹事から前回の議事録が読み上げられ、承認された。

２．2024年度電子クラブ役員・幹事[資料 2]

神村幹事から、役員・幹事案が示された。

杉浦先生と杉町様を名簿から外すこととした。森口幹事から、自身は摂南大学枚方事務室、井上幹事は摂

南大学の教務課に移動との報告があり、修正の上承認された。

３．2024年度活動方針[資料 3]

溝上会長から資料にそって活動方針案が示され、承認された。

４．2024年度予算[資料 4]

金城幹事から前回議論した予算案について読み上げられた。

幹事会費について神村幹事から１回あたり 15000 円として 45000 円に増額する案が示され、承認された。

金城幹事から在学生のプログラミング力強化奨励金として 60000 円を計上する案が示され、承認された。

５．2024年度事業計画[資料 5]

溝上会長から資料にそって説明があり、議論の結果以下のように決まった。

6/25（火）の工大交友会と各科同窓会の連絡会は溝上会長と神村幹事が参加

8 月下旬にメールニュース 31 号の発行

10/4（金）の就職セミナー開催に合わせて第 2回幹事会を開催

1 月上旬にメールニュース 32 号の発行

1/14（火）の工大交友会と各科同窓会の連絡会の出席者は次回以降に議論する

3/28（金）第３回幹事会を開催

６．2024年度の就職セミナーについて

神村幹事から 10/4 の就職セミナーについて学科の就職担当教員（廣芝先生）から電子クラブより２名の講

師の推薦を依頼されていることが報告された。福井幹事が担当することになり、もう１名は小池研の OB 幹

事に依頼することになった。

７．2024年度のメールニュースについて

今年度のメールニュース編集担当は増田幹事にお願いすることになった。

31 号 OB 短信は堀内相談役の業界展望を、32 号 OB 短信は吉田副会長の北村さんに関する記事を配信する。

母校探訪として新人教員に神村先生から記事の作成依頼をすることになった。

８．その他

金城幹事から学科の情報教員で検討している、学生のプログラミング力強化に向けた取り組みについて説

明があり、予算が承認された。賞の名前を電子クラブ賞とすることが決まった。

藤村から、電子クラブのホームページについて新サイトでの再構築が無事に終了したこと、旧ドメインの

取得について継続検討していること、Googleのサービスを利用したメールニュースの配信方法について検

討していることを報告した。

以上

文責：藤村